ribus volumus, ut ad dilectum filium Nostrum S. R. E. cardinalem Nostrum in ipsa urbe, ejusque districtu vicarium in spiritualibus generalem, ejusque vicesgerentem dumtaxat hujusmodi operum designationem, sive per se ipsos, sive per prudentes confessarios facere omnino spectet, atque pertineat.

Concessio indulgentiarum.

§. 5. Itaque de omnipotentis Dei misericordia, et prædictorum beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, ex concessa Nobis licet immerentibus suprema ligandi, atque solvendi potestate, omnibus, et singulis præfatis monialibus, oblatibus, tertiariis, aliisque puellis, sive mulieribus in monasteriis, ac religiosis, piisve communitatibus viventibus, anachoretis, eremitis, necnon utriusque sexus captivis, et in carcere, sive in custodia detentis, atque infirmis, et senibus vere penitentibus, et intra præsens Jubilæi annum rite confessis, ac sacra communione reffectis, Deumque optimum maximum, ut supra dictum est, orantibus, aliisque sibi in locum visitationis prædictæ injungenda opera, in locis, in quibus extiterint, devote adimplentibus; atque etiamsi eorundem operum executione suscepta, ipsos ante integrum eorum implementum ex hac vita migrare contigerit, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, veniam, et remissionem etiam duabus vicibus intra ipsius anni sancti decursum, si omnia præmissa opera injuncta iteraverint, per eorum singulos consequendam, non secus, ac ipsi, et eorum quilibet præmissa in hac alma urbe exequentes, et quatuor basilicas ejusdem urbis, pro quibus visitandis Jubilæum ipsum, et indulgentiam concessa fuit, eodem Jubilæi anno; diebus ad id statutis, personaliter visitantes consequerentur, et consequi possent; tenore præsentium, ac de apostolicæ liberalitatis amplitudine concedimus, et elargimur.

§. 6. Iisdemque monialibus, earumque novitiis, ut ad effectum præsentium, et pro prima vice dumtaxat confessarios presbyteros sæculares, vel cujusvis ordinis regulares, a locorum respective ordinariis ad audiendas monialium confessiones approbatos quoscumque, cæteris autem supradictis anachoretis, eremitis, necnon oblatibus, tertiariis, aliisque puellis, et mulieribus in monasteriis, et religiosis, ac piis communitatibus, seu conservatoriis conviventibus, et Christifidelibus captivitate, incarceratione, aut custodia, in-

Confessariis tribuuntur facultates absolventi a censuris, etiam in casibus reservatis.

firmitate, aut senectute impeditis, tam laicis, quam ecclesiasticis sæcularibus, et cujusvis ordinis, congregationis, et instituti, etiam specialiter nominandi regularibus, ut ad effectum hujusmodi, et pro prima pariter vice dumtaxat, confessarios presbyteros sæculares, sive cujusvis etiam diversi ordinis, regulares ab ordinariis similiter, in quorum civitatibus, diocesis, et territoriis, confessiones hujusmodi excipiendæ erunt, ad personarum sæcularium confessiones audiendas approbatos quoscunque eligere valeant; utque confessarii sic electi, illorum confessionibus diligenter auditis, eos, et eorum quemlibet a quibusvis peccatis, criminibus, et delictis quantumcumque gravibus, et enormibus, etiam Sedi apostolicæ speciali licet forma reservatis, et quæ alias in concessione quamvis ampla facultatum non intelligerentur concessa, excepto tamen casu hæresis formalis, et externæ, absolvere, injuncta ipsis pœnitentiæ salutari, aliisque juxta canonicas sanctiones, rectæque disciplinæ regulas injungendis, ac præsertim quoad illos in carceribus detentos, quorum criminales causæ nondum conclusæ sunt, iisdem serio admonitis de obligatione, qua tenentur iudicibus super eorum delictis legitima auctoritate eos interrogantibus veritatem aperire, quodque hoc animi proposito carentes absolutionem sacramentalem nullo fructu, quum potius majori animarum suarum damno susciperent; si autem cum hujusmodi veritatis fatendæ proposito, aliisque debitis dispositionibus peccata sua rite confiteantur, absolutio, quam a confessario obtinuerint, ipsis in foro externo utilis sane, et salutaris existet, nullatenus vero in foro externo ad temporales promeritas pœnas evitandas prodesse poterit; utque præterea confessarii a monialibus, oblatis, tertiariis, aliisque puellis, et mulieribus suprascriptis ad præmissum effectum electi, iisdemque monialibus intra monasterii clausuræ legibus subjecta solemniter professis vota quæcumque post professionem emissa, et cum earum observantia regulari compatibilia dispensando commutare; oblati vero, tertiariis, et tam istarum, quam prædictorum monasteriorum novitiis, cæterisque puellis, sive mulieribus sæcularibus in iisdem monasteriis, et oblatarum, aut tertiariarum domibus, et communitatibus, nec non in conservatoriis quibuslibet educationis, convictus, aliave causa, et ratione cum debitis licentiis commorantibus omnia